

**CÔNG TY CỔ PHẦN SCI**  
Số: 174/2022/SCI-CBTT

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

-----o0o-----

Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 2022

**CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CÔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA  
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SGDCK HÀ NỘI**

**Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước  
Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội**

Tên đơn vị: **CÔNG TY CỔ PHẦN SCI**

Mã chứng khoán: S99

Trụ sở chính : Tầng 3, tháp C, tòa nhà Golden Palace, đường Mễ Trì, P. Mễ Trì, Q.Nam Từ Liêm, Hà Nội

Điện thoại : 024. 3768 4495

Fax : 024. 3768 4490

Người thực hiện công bố thông tin: Ông Phan Dương Mạnh - KTT

Địa chỉ: Tầng 3, tháp C, tòa nhà Golden Palace, đường Mễ Trì, P. Mễ Trì, Q.Nam Từ Liêm, Hà Nội

Điện thoại : 024. 3768 4495

Fax : 024. 3768 4490

Loại thông in công bố: 24h  72h  Yêu cầu  Bất thường  Định kỳ

Nội dung thông tin công bố:

- Công văn số 174/2022/CBTT-SCI/TCKT Giải trình nguyên nhân LNST tại BCKQKD trên BCTC Quý 3/2022 thay đổi từ 10% trở lên so với cùng kì.

Thông tin này được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty ngày 27/10/2022 tại đường dẫn:

<http://www.scigroup.vn/vi/cong-bo-thong-tin.html>

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

**Nơi nhận:**

-Nhu trên

-HDQT (b/c)

-VT;HCNS

**CÔNG TY CỔ PHẦN SCI**  
**NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN**



**Phan Dương Mạnh**

**CÔNG TY CỔ PHẦN SCI**

Tầng 3, tháp C, tòa nhà Golden Palace, đường Mỹ Trì, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội  
 Tel: 024 37684495 | Fax: 024 37684490 | Website: www.scigroup.vn

Số: ~~171~~ /2022/CBTT-SCI-TCKT

Hà Nội, ngày 17 tháng 10 năm 2022

Giải trình nguyên nhân LNST tại BCKQKD trên  
 BCTC Quý III/2022 thay đổi từ 10% trở lên so với  
 cùng kỳ

**Kính gửi:** ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC  
 SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tên đơn vị: CÔNG TY CỔ PHẦN SCI.  
 Trụ sở chính: Tầng 3 tháp C, tòa Golden Palace, đường Mỹ Trì, phường Mỹ Trì,  
 quận Nam Từ Liêm, TP Hà Nội.  
 Điện thoại: (84.4) 3 768 4495 Fax: (84.4) 3 768 4490.  
 Tên CK: Cổ phiếu Công ty Cổ phần SCI. Mã CK: S99.

1. Các chỉ tiêu phản ánh kết quả SXKD Quý III/2022 so với cùng kỳ như sau:

Đơn vị: triệu đồng

Chỉ tiêu	Quý III/2022	Quý III/2021	Chênh lệch	
			+/-	%
<b>Báo cáo tài chính riêng</b>				
Doanh thu thuần	382.423	139.523	242.900	174%
Lợi nhuận gộp	17.958	8.601	9.357	109%
Lợi nhuận sau thuế	9.459	6.177	3.282	53%
<b>Báo cáo tài chính hợp nhất</b>				
Doanh thu thuần hợp nhất	513.910	3.476.209	-2.962.299	-85%
Lợi nhuận gộp hợp nhất	35.992	65.630	-29.638	-45%
Thu nhập khác	8.220	38.108	-29.888	-78%
Lợi nhuận sau thuế hợp nhất	-11.831	23.951	-35.782	-149%



2. Giải trình biến động kết quả SXKD Quý III/2022 so với cùng kỳ:

- Tại Báo cáo tài chính riêng: Trong Quý III/2022, Công ty đã có bước tăng trưởng về doanh thu và lợi nhuận gộp từ bán hàng và cung cấp dịch vụ so với cùng kỳ, lần lượt với tỷ lệ tăng trưởng là 174% và 109%. Dẫn đến, Lợi nhuận sau thuế tăng so với cùng kỳ là 53%.
- Tại Báo cáo tài chính hợp nhất: Trong Quý III/2022, các đơn vị thành viên của Công ty đã gặp rất nhiều khó khăn do ảnh hưởng chung từ suy thoái kinh tế, lãi suất đi vay tăng cao, sự tăng giá của nguyên vật liệu đầu vào,... dẫn đến doanh thu và lợi nhuận gộp từ bán hàng và cung cấp dịch vụ bị giảm sút so với cùng kỳ, tương ứng với tỷ lệ lần lượt là 85% và 45%. Dẫn đến, Lợi nhuận sau thuế quý III/2022 bị âm và giảm so với cùng kỳ là 149%.

Trên đây là giải trình nguyên nhân của Công ty Cổ phần SCI. Rất mong được sự hỗ trợ kịp thời từ Quý Ủy ban và Sở.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như k/gửi.
- Lưu P.TCKT.

Đính kèm: Không.

